
551 Bet. o. lovf. vedr. forskellige skatte-og afgiftslove 552 

Til lovforslag nr. L 137. Betænkning afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 20. marts 1987 

B e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  f o r s k e l l i g e  s k a t t e -  o g  

a f g i f t s l o v e  

(Ændring af reguleringsbestemmelser) 

Udvalget har behandlet lovforslaget i nog- 
le møder og har herunder stillet spørgsmål til 
ministeren for skatter og afgifter, som denne 
har besvaret skriftligt. 

Udvalget har endvidere modtaget mundtli- 
ge og skriftlige henvendelser fra: 

Dansk Travsports Centralforbund og 
Foreningen til Den Ædle Hesteavls Frem- 

me. 
Der er af ministeren for skatter og afgifter 

stillet ændringsforslag, hvorom henvises til 
de ledsagende bemærkninger. 

Herefter indstiller et flertal (udvalget med 
undtagelse af Fremskridtspartiets medlem) 
lovforslaget til vedtagelse med de stillede æn- 
dringsforslag. 

Et mindretal (Fremskridtspartiets medlem 
af udvalget) vil redegøre for sin stilling til 
lovforslaget ved dettes 2. behandling. 

Ændringsfors lag 

Af ministeren for skatter og afgifter, tiltrådt af 
et flertal (udvalget med undtagelse af FP): 

Til § 3 

1) Før nr. 1 indsættes som nyt nummer: 

»01. I § 2 A, stk. 1, ændres »hestevæddeløb« 
til: »heste- og hundevæddeløb».» 

2) Nr. 1 affattes således: 

»l. I § 2 A, stk. 2, 1. pkt., ændres »11.000 
kr.« til: »30.000 kr.«« 

3) Nr. 2 affattes således: 

»2. I § 2 A, stk. 2, 2. pkt., ændres »36.900 
kr.« til: »100.700 kr.«« 

4) Efter nr. 2 indsættes som nyt nummer: 

»02. I § 2 A, stk. 2, indsættes som nyt 3. pkt.: 
»Ved totalisatorspil i forbindelse med hunde- 
væddeløb foretages et fradrag, hvis grundbe- 
løb udgør 1.500 kr.« 

3. pkt. bliver herefter 4. pkt.« 

5) Nr. 4 affattes således: 

»4. I § 2 A, stk. 3, 1. pkt., ændres »1. 800 kr.« 
til: »5.000 kr.«« 

6) Nr. 6 affattes således: 

»6. I § 2 B, stk. 2, 1. pkt., ændres »2.750 kr.« 
til: »5.400 kr.«« 
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7) Efter nr. 8 indsættes som nyt nummer: 

»03. I $ 3, stk. 1, indsættes efter »hestevæd- 
deløb«: «, hundevæddeløb«.« 

Til § 4 

8) Stk. 2 affattes således: 
»Stk. 2. § 1 og § 3, bortset fra nr. 01, 02 og 

03, har virkning fra og med den 1. januar 
1987.« 

Bemærkninger 

Til nr. 2, 3 og 5 

Det foreslås at forhøje bundfradragene 
ved beregning af totalisatorafgift i forbindel- 
se med hestevæddeløb. Bundfradraget fore- 
slås forhøjet til 30.000 kr. ved travløb og 
100.700 kr. ved galopløb. Ændringsforslage- 
ne skal ses på baggrund af, at V6-spillet er 
ophørt, og derfor får hestesporten ikke det 
forventede tilskud herfra. 

Den foreslåede forhøjelse af bundfradra- 
gene skønnes at medføre et provenutab for 
staten på ca. 8 mill. kr. årligt målt i forhold 
til de bundfradrag, der ville fremkomme, 
hvis de gældende 1986-bundfradrag var ble- 
vet reguleret med 2 pet. 

Til nr. 1, 4 og 7 

Det foreslås at ligestille totalisatorspil i 
forbindelse med hundevæddeløb med heste- 
væddeløb med hensyn til afgiftssatser og den 
del af omsætningen, som skal anvendes til 
gevinster til spillerne. Reglerne ændres på 3 

områder. 
For det første beregnes afgiften ved hun- 

devæddeløb efter forslaget med samme sat- 
ser, som gælder for hestevæddeløb. For det 
andet forhøjes de andele af indskudssummer- 
ne, der skal anvendes til gevinst til spillerne. 
For det tredje indføres et bundfradrag på 
1.500 kr. pr. løbsdag. 

Hundevæddeløb er indført i 1981 som for- 
søgsordning og er ikke underlagt de samme 
regler for totalisatorspil, der gælder for he- 
stevæddeløb, kapflyvning med duer og cykel- 
væddeløb. Det betyder, at hundevæddeløb 
foregår på klart strengere afgiftsmæssige vil- 
kår. Ved forslaget forbedres det økonomiske 
grundlag for hundevæddeløb, især som følge 
af indførelse af et bundfradrag. Da hunde- 
væddeløb som oftest afvikles på hestevædde- 
løbsbaner afhjælper forslaget også de tekni- 
ske vanskeligheder, der i dag er forbundet 
med at omstille totalisatoren som følge af de 
uens regler om afgiftstakster og spilleandele. 

Provenuet for totalisatorafgift i forbindelse 
med hundevæddeløb udgjorde i 1986 knap 
88.000 kr. 

De foreslåede ændringer vil ved uændret 
omsætning stort set bevirke, at afgiftsprove- 
nuet forsvinder. 

Til nr. 6 

Det foreslås at forhøje det faste bundfra- 
drag ved beregning af totalisatorafgift i for- 
bindelse med kapflyvning med duer. 

Den foreslåede forhøjelse på 5.400 kr. 
skønnes at medføre et provenutab for staten 
på ca. 150.000 kr. årligt i forhold til den op- 
rindeligt foreslåede regulering til 3.700 kr. 
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